
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

A B C D E F G H

Klausurplan QP2 im 2. Halbjahr 2021/22
In der Qualifikationsphase entspricht die Endziffer der Kursbezeichnung der Leistennummer.
Abweichende Klausurlängen bitte mit Herrn Stephan absprechen. 07.02.2022

Woche KW Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag

31.01.-04.02. 5 Halbjahres- ferien
Beginn der Besuche 

der SL' in den 

Tutorenkursen

07.02.-11.02. 6

14.02.-18.02. 7

21.02.-25.02. 8 1.-2./(3.)** QP2 B4* 3.-4. QP2 B6* 3.-4. QP2 B7*

28.02.-04.03. 9 3.-4. QP2 B8* 5.-6. QP2E2
1.-2./(3.)** QP2 

E1

07.03.-11.03. 10 1.-2. QP2 E3 3.-4. QP2 B9* 1.-2. QP2 B5*

14.03.-18.03. 11 3.-4. QP2 B10*
ab 7. QP2 

SprPrüf.****
Nachschreiber

21.03.-25.03. 12
Noteneintrag 

4.Schulhalbjahr

letzte 

Notenbekanntgabe            

4. Kurshalbjahr

28.03.-01.04. 13

Meldung zur 

Abiturprüfung***                

3.-5. Aula    
Prüfungskommission I    

Ende des 4. 

Schulhalbjahres 

Zeugnisausgabe und 

Belehrung                                          

3.-4. Aula

04.04.-08.04. 14 Oster-

11.04.-15.04. 15

18.04.-22.04. 16 ferien Geschichte Kunst 

25.04.-29.04. 17 Chemie Politik / Wirtschaft Deutsch Englisch 

02.05.-06.05. 18 Erdkunde Mathematik 
Evangelische 

Religion 
Biologie 

09.05.-13.05. 19 Spanisch Physik Latein Sport 

16.05.-20.05. 20

Sportprakt.   Prüfung: 

LA/TU                      

(Beginn der 

Nachschreibtermine )

Sportprakt.         

Prüfung: VB

Sportprakt.   

Prüfung: BB/HB
Sportprakt. Prüfung: FB

23.05.-27.05. 21
Christi 

Himmelfahrt
Ferientag

30.05.-03.06. 22
Mündliche              

Prüfungen I P5

Mündliche 

Prüfungen I P5
späteste Übergabe der 

Abiturarbeiten RE > FPL

06.06.-10.06. 23 Pfingstmontag Ferientag

(Ende der 

Nachschreibtermine) 

späteste Übergabe der 

Abiturarbeiten FPL > SL

13.06.-17.06. 24
Bekanntgabe der 

Abiturergebnisse  

Prüfungskommission II

20.06.-24.06. 25 Antrag auf weitere mdl. 

Prüfungen durch SuS

27.06.-01.07. 26 Mündliche Prüfungen II
Mündliche          

Prüfungen II  
Prüfungskommission III

Aushändigung der 

Abiturzeugnisse           

ab 10:30 Uhr

04.07.-08.07. 27

11.07.-15.07. 28 Sommer- ferien

****ggf. (nach Anmeldung) Sprechprüfung  für P5-Prüflinge  in den modernen Fremdsprachen: en24, en28, sn24

***THG: Belehrung 5./6. Aula

**THG: E1: Kunst 180 Minuten ab 1. Stunde, Spanisch 135 Minuten - B4: 1.-3. Stunde

*Corona-Regelung 2021/2022 für die Qualifikationsphase: In den fünf Prüfungsfächern ist im zweiten Schulhalbjahr jeweils pro

Fach (mindestens) eine Klausur zu schreiben. In den übrigen Fächern werden keine Klausuren geschrieben.

QP2 (13): E=erhöhtes Niveau, B=grundlegendes Niveau (Endziffer = Leistennnummer)

Kursiv  gekennzeichnete Termine sind als Kooperationstermine gesetzt.


