	А	В	С	D	Е	F	G	Н	
1		-	an QP2 im						
2	In der Qual	ifika	ntionsphase ents ausurlängen bitte	spricht die Endz	iffer der Kurs	bezeichnung	der Leistennum 07.02.2022	mer.	
3		KW	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	
5	1100110		eag	Dienetag		20miorotag	rionag	Gumetag	
6	31.0104.02.	5	Halbjahres-	ferien	Beginn der Besuche der SL' in den Tutorenkursen				
7	07.0211.02.	6							
8	14.0218.02.	7							
9	21.0225.02.	8	12./(3.)** QP2 B4*		34. QP2 B6*		34. QP2 B7*		
10	28.0204.03.	9		34. QP2 B8*	56. QP2E2	12./(3.)** QP2 E1			
11	07.0311.03.	10		12. QP2 E3		34. QP2 B9*	12. QP2 B5*		
12	14.0318.03.	11	34. QP2 B10*			ab 7. QP2 SprPrüf.****		Nachschreibe	
13	21.0325.03.	12				Noteneintrag 4.Schulhalbjahr	letzte Notenbekanntgabe 4. Kurshalbjahr		
14	28.0301.04.	13	Meldung zur Abiturprüfung*** 35. Aula Prüfungskommission I				Ende des 4. Schulhalbjahres Zeugnisausgabe und Belehrung 34. Aula		
15	04.0408.04.	14	Oster-						
	11.0415.04.	15							
17	18.0422.04.	16		ferien		Geschichte	Kunst		
18	25.0429.04.	17	Chemie	Politik / Wirtschaft	Deutsch		Englisch		
19	02.0506.05.	18	Erdkunde	Mathematik	Evangelische Religion		Biologie		
20	09.0513.05.	19	Spanisch	Physik	Latein	Sport			
21	16.0520.05.	20	Sportprakt. Prüfung: LA/TU (Beginn der Nachschreibtermine)	Sportprakt. Prüfung: VB	Sportprakt. Prüfung: BB/HB		Sportprakt. Prüfung: FB		
22	23.0527.05.	21				Christi Himmelfahrt	Ferientag		
23	30.0503.06.	22		Mündliche Prüfungen I P5	Mündliche Prüfungen I P5		späteste Übergabe der Abiturarbeiten RE > FPL		
24	06.0610.06.	23	Pfingstmontag	Ferientag			(Ende der Nachschreibtermine) späteste Übergabe der Abiturarbeiten FPL > SL		
25	13.0617.06.	24					Bekanntgabe der Abiturergebnisse Prüfungskommission II		
26	20.0624.06.	25	Antrag auf weitere mdl. Prüfungen durch SuS						
27	27.0601.07.	26	Mündliche Prüfungen II	Mündliche Prüfungen II Prüfungskommission III			Aushändigung der Abiturzeugnisse ab 10:30 Uhr		
28	04.0708.07.	27							
29	11.0715.07.	28				Sommer-	ferien		
30	000 ((2) =	L							
31 32			es Niveau, B=grundle nnete Termine sind als			nummer)			
33		Kursiv gekennzeichnete Termine sind als Kooperationstermine gesetzt. ****ggf. (nach Anmeldung) Sprechprüfung für P5-Prüflinge in den modernen Fremdsprachen: en24, en28, sn24							
34	*** THG : Belehro								
35			30 Minuten ab 1. Stund						
7	Fach (mindosto	ung	2021/2022 für die Qu ine Klausur zu schreib	amikationsphase: In	aen tunt Prutungs	iachern ist im zwe	eiten Schulhalbjahr jewe	eiis pro I	